
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 21 de junho de 2022  

Homologado o procedimento licitatório referente ao processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 016/2022, processo 

administrativo n° 1991/2022 com o objetivo na contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços para a 

contratação de cantores locais dos ritmos de forro tradicional , forro pé de serra , sertanejo, sertanejo universitário  e Peseiro , para se 

apresentarem nos festejos do Tradicional São João de Barreiras de 2022 , no mês de junho no São João no Parque  em atendimento 

das demandas da Secretaria Municipal de Educação , Cultura Esporte e Lazer  do município de Barreiras /BA. 

Barreiras – BA,  21 de junho de 2022.  

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE AJUDICAÇÃO 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 21 de junho de 2022  

Adjudicando o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 016/2022, vencedor a Empresa Bonobo Eventos 

Ltda. –ME , inscrita no CNPJ: 10.967.117/0001-00 , com sede à Rua Das Mangueiras , 327 , Centro ,  São Desiderio BA CEP 

47.820.000, vencedora com o valor de R$ 175.500,00  (cento e setenta e cinco mil e quinhentos  reais). 

Barreiras /BA. 21 de junho de 2022 

João Barbosa de Souza Sobrinho  

Prefeito Municipal 

 

PUBLICIDADE DO CONTRATO 
Extrato do Contrato 

Processo Administrativo n° 1991/2022 

CARTA CONVITE nº 016/2022 de 17 de junho de 2022.  

Contrato Nº  0302/2022 

Contratante: Município de Barreiras.   

Contratada: Empresa  Bonobo Eventos Ltda. –ME , inscrita no CNPJ: 10.967.117/0001-00 , com sede à Rua Das Mangueiras , 327 , Centro ,  São 

Desiderio BA CEP 47.820.00. 

Valor Total de  R$ 175.500,00 ( cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais). 

Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços para a contratação de cantores locais dos ritmos de forro 

tradicional , forro pé de serra , sertanejo, sertanejo universitário  e Peseiro , para se apresentarem nos festejos do Tradicional São João de Barreiras de 

2022 , no mês de junho no São João no Parque  em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação , Cultura Esporte e Lazer  do 

município de Barreiras /BA. 

DOTAÇÕES :  

ÓRGÃO:  03.08.08 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Projeto/Atividade:  2029 – Promoção das Ações Culturais e Festa Populares;  

Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas. 

Fonte de Recurso: 00- Recursos Ordinários. 

Prazo: da vigência do contrato será de 06 (seis) meses 

Data de Assinatura: 22 de junho de 2022. 


